
 

 
 

Alla D.S.G.A. 
          Al Consiglio di Istituto 
          All’Albo Sito 
 
Oggetto: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO DEL PROGETTO PON FESR “SMART 

 CLASS” Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II –Infrastrutture per l’istruzione –Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo Specifico - 10.8 –Azione 10.8.6 -“Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” Avviso pubblico 
protocollo n. 4878 del 17/04/2020. 
 
Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-SA-2020-44  

CUP  : D62G20001080007 

  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto l’avviso pubblico  per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo Prot. 
AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 emanato nell’ambito del Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 -Asse II -
Infrastrutture per l’istruzione –Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

   
Vista la domanda di candidatura n. 1026032 e la scheda del progetto di questa Istituzione 

Scolastica presentata entro i termini; 
 
Vista  la pubblicazione delle graduatorie definitive prot. n. 10292 del 29.04.2020; 
 
Vista   la nota MI prot. n. 10333 del 30.04.2020, avente per oggetto l’autorizzazione dei progetti; 
 
Vista la nota MI prot. AOODGEFID-10460 del 05.05.2020 con la quale viene comunicata 

l’autorizzazione del progetto avente il codice identificativo 10.8.6°-FESRPON-SA-2020-44, 
il titolo “Didattic@ a distanz@” e l’importo di € 13.000,00; 

 
Visto  il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2020, approvato dal Consiglio di Istituto 

  nella seduta del 16.12.2019; 
 

Visto   l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129  del 28 agosto 2018; 
 
Vista   la delibera del Consiglio di istituto n. 5 del 05.06.2020. 
 
 
 
 
 





      
 

DECRETA 

 
l’iscrizione a bilancio E.F. 2020 degli impegni organizzativi e finanziari connessi alla realizzazione del 
progetto –Fondo Europeo Sviluppo Regionale (FESR)–Programma Operativo Nazionale “Competenze e 
Ambienti per l’Apprendimento” 2014-2020  per un importo complessivo di € 13.000,00 così dettagliato: 
 
Sottoazione Codice Identificativo Progetto Titolo modulo Importo 

autorizzato 

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-SA-2020-44 Didattic@ a distanz@ € 13.000,00 
La somma finanziaria di € 13.000,00  è iscritta nelle entrate  –Modello A del programma Annuale Esercizio 
Finanziario 2020, Aggregato 02 “Finanziamento Unione Europea  (liv.1 – aggregato) – 02 “Fondi europei di 
sviluppo regionale (FESR)” (liv.2 –voce) – alla Sottovoce  01 “Pon per la Scuola (FESR)”. 
La relativa spesa è imputata all’Attività/Voce A03 Didattica , Sottovoce 01 “Smart class Avviso 4878/2020 

- 10.8.6A-FESRPON-SA-2020-44 "Didattic@ a distanz@". 

  

  ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 
MODIFICA 

ATTUALE 
PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02|02/01 Pon per la Scuola (FESR) 0,00 0,00 13.000,00 13.000,00 

13.000,00 

  

 SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 
MODIFICA 

ATTUALE 
PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A03/10 Smart class Avviso 4878/2020 - 
10.8.6A-FESRPON-SA-2020-
44 "Didattic@ a distanz@" 

0,00 0,00 13.000,00 13.000,00 

13.000,00 

 

 

Pubblicato all’Albo e in Amministrazione Trasparente 

In data 11.06.2020 

 

 

 

 

La  Dirigente Scolastica 

                Dott.ssa Maria Federica Floris 
                       (Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice della  

                          Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

 

  
 
 
  


		2020-06-11T13:58:51+0200




